*kaban* – *kabani*, *kabanina*; *mogiłki* – *mogilnik*; *murzać* – *murza*, *murzaty*) i, w końcu, weryfikuje wskazane przez Walickiego źródła niektórych prowincjonalizmów.

Istotnym uzupełnieniem materiałowym drukowanej w „Ateneum” recenzji jest zachowany w zbiorach wileńskich<sup>33</sup> brudnopis listu Karłowicza do Walickiego z 9 listopada (28 października) 1876 r. Uświadamia tu Karłowicz autorowi „Błędów”, że istota działalności poprawnościowej powinna polegać na wskazywaniu użyciu uświęconych tradycją, zgodnych z konwencjami polszczyzny literackiej, przy uwzględnieniu najsilniejszych tendencji pojawiających się w uzusie.